第３回Yamaguchi MRI meeting開催のご案内

謹啓
　時下ますますご清祥のことお喜び申し上げます。
さて、この度、「第３回Yamaguchi MRI meeting」を開催いたします。本会はMRI初学者や今一
度基礎を見直したい方々を対象とし、MRIの基礎や日常業務の工夫について講演を予定しており
ます。お忙しい時節と存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。

謹白
日時：平成２８年９月３日（土）１３：５０～１７：４０

会場：済生会山口総合病院　４階　大会議室
（〒７５３-００７８　山口県山口市緑町２-１１）

１３：５０～１４：４０
【基礎講座】 　　　　　　　　　　　　　　　　座長　山口県立総合医療センター　山下　雅刀
 『MRAの基礎～FBI、Time-SLIPを中心に～』

東芝メディカルシステムズ株式会社
中四国支社　営業推進部　高松　慎　先生

１４：５０～１５：４０
 『MRIのハードウエアと静磁場強度』

株式会社日立製作所ヘルスケアビジネスユニット
　　MR営業本部　八杉幸浩　先生

１５：５０～１６：３０
【教育講座】 　　　　　　　　　　　　　　　　　座長　山口大学医学部附属病院　米沢　鉄平
 『MRCPの基礎』

済生会山口総合病院　品川　卓範　先生

１６：４０～１７：４０
【施設発表】 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　座長　下関市立市民病院　細田　文吾
テーマ　当院のartifact対策と工夫
 『拡散強調画像のアーチファクト対策』

国立病院機構　関門医療センター　高木　秀亮　先生
 『整形外科領域におけるモーションアーチファクト対策』

医療法人社団松友会　松本外科病院　森田　究　先生
 『当院のMotion Artifact低減の工夫』

済生会下関総合病院　松本　武志　先生

後援（一社）山口県診療放射線技師会 山口MR撮像技術研究会